



2025年2月期 第1四半期決算短信(日本基準)(非連結)

2024年7月11日

上場会社名 株式会社ハブ
コード番号 3030 URL <https://www.pub-hub.co.jp>
代表者 (役職名) 代表取締役社長
問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役管理本部長
四半期報告書提出予定日 2024年7月11日
配当支払開始予定日
四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
四半期決算説明会開催の有無 : 無

上場取引所 東
TEL 03-3526-8682

(百万円未満切捨て)

1. 2025年2月期第1四半期の業績(2024年3月1日～2024年5月31日)

(1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年2月期第1四半期	2,674	8.7	107	3.7	101	2.6	93	25.1
2024年2月期第1四半期	2,461	61.6	111		103		125	

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年2月期第1四半期	7.47	
2024年2月期第1四半期	9.98	

(2) 財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年2月期第1四半期	6,376		2,535			39.8
2024年2月期	6,931		2,516			36.3

(参考)自己資本 2025年2月期第1四半期 2,535百万円 2024年2月期 2,516百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年2月期		0.00		6.00	6.00
2025年2月期					
2025年2月期(予想)		0.00		9.00	9.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2025年2月期の業績予想(2024年3月1日～2025年2月28日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	5,500	13.0	240	30.6	210	23.1	170	7.0	13.52
通期	11,100	13.5	460	66.1	420	64.5	370	36.7	29.42

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

以外の会計方針の変更 : 無

会計上の見積りの変更 : 無

修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)

2025年2月期1Q	12,830,200 株	2024年2月期	12,830,200 株
------------	--------------	----------	--------------

期末自己株式数

2025年2月期1Q	252,282 株	2024年2月期	252,282 株
------------	-----------	----------	-----------

期中平均株式数(四半期累計)

2025年2月期1Q	12,577,918 株	2024年2月期1Q	12,577,940 株
------------	--------------	------------	--------------

四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来予測に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期貸借対照表	2
(2) 四半期損益計算書	3
第1四半期累計期間	3
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	4
(継続企業の前提に関する注記)	4
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	4

1. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

	前事業年度 (2024年2月29日)	当第1四半期会計期間 (2024年5月31日)
(単位:千円)		
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,760,239	2,905,554
売掛金	180,852	302,875
原材料及び貯蔵品	78,415	80,983
未収入金	50,626	78,865
その他	210,598	256,620
流動資産合計	4,280,732	3,624,898
固定資産		
有形固定資産		
建物(純額)	1,037,430	1,088,186
その他(純額)	106,736	139,647
有形固定資産合計	1,144,166	1,227,834
無形固定資産		
30,802		26,703
投資その他の資産		
保険積立金	233,847	233,847
差入保証金	1,036,955	1,044,305
その他	205,227	218,534
投資その他の資産合計	1,476,030	1,496,688
固定資産合計	2,651,000	2,751,225
資産合計	6,931,732	6,376,124
負債の部		
流動負債		
買掛金	254,664	309,934
短期借入金	52,680	-
1年内返済予定の長期借入金	274,200	546,700
未払金	343,182	375,334
未払費用	281,756	305,185
未払法人税等	29,597	7,886
賞与引当金	191,570	186,408
その他	213,767	206,892
流動負債合計	1,641,419	1,938,342
固定負債		
長期借入金	2,149,650	1,268,600
リース債務	31,375	39,839
長期未払金	10,125	6,008
資産除去債務	547,209	554,053
その他	35,202	34,002
固定負債合計	2,773,564	1,902,503
負債合計	4,414,983	3,840,845
純資産の部		
株主資本		
資本金	100,000	100,000
資本剰余金	1,727,158	1,727,158
利益剰余金	963,161	981,690
自己株式	△273,570	△273,570
株主資本合計	2,516,748	2,535,278
純資産合計	2,516,748	2,535,278
負債純資産合計	6,931,732	6,376,124

(2) 四半期損益計算書

第1四半期累計期間

(単位:千円)

	前第1四半期累計期間 (自2023年3月1日 至2023年5月31日)	当第1四半期累計期間 (自2024年3月1日 至2024年5月31日)
売上高	2,461,914	2,674,966
売上原価	713,077	789,141
売上総利益	1,748,836	1,885,824
その他の営業収入	15,856	19,699
営業総利益	1,764,693	1,905,524
販売費及び一般管理費	1,653,315	1,798,318
営業利益	111,378	107,205
営業外収益		
受取利息	0	-
雑収入	1,325	684
営業外収益合計	1,325	684
営業外費用		
支払利息	8,870	6,746
営業外費用合計	8,870	6,746
経常利益	103,832	101,144
特別損失		
固定資産除却損	45	-
特別損失合計	45	-
税引前四半期純利益	103,787	101,144
法人税、住民税及び事業税	5,781	6,349
法人税等調整額	△27,486	797
法人税等合計	△21,704	7,147
四半期純利益	125,492	93,997

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。